INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Odilon de Araújo, nº 1296, INCRA - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64.017-280

Telefone: (86) 3222-1553 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 1033/2025

Processo nº 54000.119218/2024-41

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INCRA NO PIAUÍ

COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR(24)PI

III FASE - PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL DA LISTA DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS
PROCESSO DE SELEÇAO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO TABULEIRO REDONDO - ITAUEIRA

A COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO
PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO
INCRA, no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 01, de 26 de maio de 2023, e em
conformidade com a Instrução NormaDva nº 140/2023, publicada no Diário Oficial da União em
20/12/2023, Edição 241, Seção 1, página 56, torna público a Lista defini*va das inscrições Deferidas e
dos Candidatos Eliminados do processo de seleção de famílias do Projeto de Assentamento Tabuleiro
Redondo, localizado no município de Itaueira, Estado do Piauí, em conformidade com o Edital Nº
085/2024, de 03/12/2024, disponível noPainel de Editais do Serviço Ingresso de Famílias no PNRA da
Plataforma de Governança Territorial.

1. Lista das Inscrições Deferidas:

Nº INSCRIÇÃO PROCESSO NOME DO TITULAR 1 NOME DO TITULAR 2

1 10627 54000.019178/2025-10 MARIA DE JESUS SILVA
SOUSA

DAYTON NOGUEIRA DE
SOUSA

2 10560 54000.164224/2024-53 GISLANE VIEIRA DE
OLIVEIRA

REGINALDO OLIVEIRA
SANTOS

3 10358 54000.1629602024-77 MARIA JOSE BORGES
RIBEIRO

JOSE FRANCISCO RIBEIRO
COSME

4 9985 54000.159613/2024-67 JUSSANDRA DOS ANJOS
PEREIRA

DENISVALDO GOMES DA
PENHA

5 9552 54000.156038/2024-41 ALDEANE ALVES DE
SOUSA

ELIZOMAR MOTA
FEITOSA

Total de Inscrições Deferidas:05

2. Lista dos Candidatos Eliminados:

Nº INSCRIÇÃO PROCESSO NOME DO TITULAR 1 NOME DO TITULAR 2

1 10077 54000.008600/2025-10 GESSICA PEREIRA
TAPARELLO

2 9964 54000.127435/2024-13 RICARDO LUIS LUFT

Edital 1033 (24092685)         SEI 54000.119218/2024-41 / pg. 1

3 9676 54000.1566902024-65 MARIA GRACILENE
PEREIRA DA SILVA

JONAS DA COSTA
JATOBÁ

Total de Candidatos Eliminados: 03

TOTAL DE CANDIDATOS INSCRITOS: 09

3. Observação: não caberá recurso ao resultado da Lista Final de Inscrições Deferidas e
Candidatos Eliminados

Raimundo Ferreira Barbosa Junior
Membro da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA,

Superintendência Regional do Incra – SR(PI)

Maria Dalva de Sousa
Membro da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA,

Superintendência Regional do Incra – SR(PI

Oslanilson Oliveira Cruz
Membro da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA,

 Superintendência Regional do Incra – SR(PI)

Assinatura eletrônica
Thiago de Sousa Melo

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA
Superintendência Regional do Incra – SR(PI)

Assinatura eletrônica
Lailson Soares Guedes Rodrigues

Superintendente Regional
Superintendência Regional do INCRA - SR(PI)

Documento assinado eletronicamente por Raimundo Ferreira Barbosa Junior, Assistente de
Administração, em 14/05/2025, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria Dalva de Sousa, Agente de Portaria, em 14/05/2025,
às 10:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Edital 1033 (24092685)         SEI 54000.119218/2024-41 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Oslanilson Oliveira Cruz, Técnico(a) em Reforma e
Desenvolvimento Agrário, em 14/05/2025, às 11:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Sousa Melo, Analista em Reforma e
Desenvolvimento Agrário, em 14/05/2025, às 11:02, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lailson Soares Guedes Rodrigues, Superintendente, em
15/05/2025, às 11:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 24092685 e
o código CRC 327141C2.

Referência: Processo nº 54000.119218/2024-41 SEI nº 24092685

Edital 1033 (24092685)         SEI 54000.119218/2024-41 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1033 (24092685)